
Årsmelding for DIS-Møre og Romsdal 2014 
 

Styret i perioden 1/1 - 15/3 2014: 

Åge Nortun leder 

Liv Skramstad, nestleder 

Britt Iren Neergård, kasserer 

Borgny Aakvik Vorpbukt, sekretær 

Arnstein Slinning, styremedlem 

Geir Olav Øien, 1. varamedlem 

Jonny Lyngstad, 2. varamedlem 

Styret i perioden 15/3 - 31/12 2014: 

Åge Nortun leder 

Liv Skramstad, nestleder 

Britt Iren Neergård, kasserer 

Borgny Aakvik Vorpbukt, sekretær 

Arnstein Slinning, styremedlem 

Jarle Tusvik 1. varamedlem 

Jonny Lyngstad, 2. varamedlem 

 

Andre verv og oppgaver i DIS-Møre og Romsdal: 

Eva Hjelen Koordinator for kilderegistrering 

Odd Fremstedal  Koordinator for gravminneregistrering 

Liv Skramstad   Webmaster for våre hjemmesider 

Tore Sylthe   Webmaster for våre hjemmesider 

Britt Iren Neergård  Focusnet 

Jonny Lyngstad Focusnet, studieleder, og styremedlem i DIS-Norge, Slekt og Data. 

Åge Nortun   Focusnet, medlem Digitaliseringskomiteen i DIS-Norge, Slekt 

    og Data og opplæringskomiteen i DIS-Norge, Slekt og Data. 

Liv Skramstad   Bidragskjører for DIS-treff 

Ingmar Seth   Moderator Slektsforum 

Britt Iren Neergård  Moderator Slektsforum  

Helge Bjerkevold  Moderator Slektsforum  

Tore Kristiansen  Moderator Slektsforum 

Bjørg Hovde   Revisor   

Ove Ramstad   Valgkomitemedlem 

Tore Kristiansen  Valgkomitemedlem 

Liv Mari O. Misund  Valgkomitemedlem 

 

Aktiviteten i laget 

Vi kan slå fast at det har vært god aktivitet i DIS-Møre og Romsdal også i 2014. 

Kommunikasjonen mellom styret og lokalgruppene er god og nær, og økonomien i DIS-Møre 

og Romsdal og gruppene er god.  

Årsmøtet i 2014 ble avholdt på Åndalsnes lørdag 15. mars. Det var 16 stemmeberettigede 

medlemmer til stede. En stor takk til medlemmene i DIS-Rauma som sto for det praktiske i 

avviklingen av årsmøtet.  

Arvid Håkon Moe ønska alle velkomne til Åndalsnes og det 19. årsmøtet i DIS-Møre og 

Romsdal. Han overlot så ordet til dagens foredragsholder Kristoffer Dahle, arkeolog og 

rådgiver ved kulturavdelinga Møre og Romsdal Fylkeskommune. 

Hans foredrag ga oss et godt glimt inn i utvalgte arkeologiske utgravinger i Romsdal og på 

Nordmøre. Han tok oss med på ei reise gjennom kulturlandskapet fra steinalder til 

middelalderen, fra fangstsamfunn til jordbruk og fast bosetning. Her var mange gode 

illustrasjoner som ga oss en fin innsikt i arkeologens hverdag. 

Arvid takka ham for foredraget og overrakte ham en blomsterbukett. 

 

Med den store aktiviteten som medlemmene i de ulike lokalgruppene og på internett står for, 

regner styret med at rundt 80 % av medlemmene er med i en eller annen aktivitet i DIS, i 

tillegg til at de gransker egen slekt. 



Styret 

I 2014 er det avholdt 2 styremøter samt 1 telefonmøte hvor det har vært behandlet 16 saker.  

 

I løpet av 2014 fikk vi inntekter gjennom kontingenten fra ca. 575 medlemmer. Det er 584 

medlemmer i registeret pr. 31. desember 2014, mot 609 medlemmer i 2013. DIS-Møre og 

Romsdal mottok 10 000 kr i kulturstøtte fra Møre og Romsdal fylkeskommune i 2014. 

 

Regnskapet for 2014 viser et overskudd på kr 18 017,28 og en egenkapital på kr 64 945,09 

ved utgangen av året. Pr. 31. desember 2014 hadde DIS-Møre og Romsdal innestående 

kr 52 357,24 på høgrentekonto hos DIS-Norge. 

 

Representasjon 

Ledersamling i Oslo 8.-9.11 Jonny Lyngstad deltok som styremedlem i 

DIS-Norge og Åge Nortun deltok for DIS-

Møre og Romsdal. 

Styremøter i DIS-Norge, 7 stk. Jonny Lyngstad fra DIS-Møre og 

Romsdal. 

Kurs for Web-redaktører i Tønsberg 18.-19.10  Liv Sølvi Skramstad og Tore Sylthe fra 

DIS- Møre og Romsdal 

 

 

Verv eller oppgaver i DIS-Norge 

Jonny Lyngstad er styremedlem i DIS-Norge, Slekt og Data. 

Liv Skramstad er fortsatt med i prosjektgruppa for DIStreff og Gedtreff. Hun er ansvarlig 

bidragskjører for DIStreff i Møre og Romsdal, Hordaland og Østfold. Hun er også moderator 

for Østfold, samt en av de ansvarlige for DISchat. 

Åge Nortun er medlem i Digitaliseringskomiteen i DIS-Norge, Slekt og Data, samt medlem i 

opplæringskomiteen i DIS-Norge, Slekt og Data. 

 

Samarbeid med andre  

DIS-Møre og Romsdal tok kontakt med direktør Astrid Løvlien i Statsarkivet i Trondheim om 

et besøk der. Det ble etter hvert en avtale der statsarkivet bad DIS-Sør-Trøndelag om å ordne 

med arrangementet. Selv åpnet de arkivet og sine lokaler pluss at de stilte med 2 arkivarer og 

1 i magasinet på lørdag. 

Pensjonist Finn Karlsen med lang fartstid fra Statsarkivet, nå også leder i DIS-Sør-Trøndelag 

var tilrettelegger. DIS-Sør-Trøndelag stod for hele arrangementet på søndag. DIS-Møre og 

Romsdal stilte i leid buss med 35 deltakere. En kjempefin og lærerik helg for de som var med. 

Takk til Statsarkivet og DIS-Sør-Trøndelag 

 

Lokalgruppene 
Styret har hatt god kontakt med alle de 12 lokale gruppene som fungerer. De har styrt seg selv 

og driver på med oppgaver de selv har satt på dagsorden, se rapportene fra gruppene. 

Rapportering fra de fleste gruppene til styret fungerer godt. Prosentvis har vi høy 

medlemsaktivitet i Møre og Romsdal, trolig den høyeste av alle distriktslagene i DIS-Norge.  

 

I 2014 ble det avholdt rundt 80 ulike møter rundt om i Møre og Romsdal i de ulike gruppene, 

med et oppmøte på minst 130 personer pr. måned. Det betyr at ca. 23 prosent av medlemmene 

deltok på et møte hver måned. De mange og godt fungerende lokale gruppene rundt om i 

fylket er nok årsaken til det store frammøtet vi har. 

Styremedlemmer har besøkt gruppene i Aukra og Kristiansund  



Aukra 

Styret har bestått av: Edvin Varhaugvik, leder, Vigdis Varhaugvik, kasserer Ellen Tangen, 

nestleder og Jorun Sandøy, styremedlem. DIS-Aukra har pr. 31.12. 2014, 13 medlemmer. 

De hadde medlemsmøter første mandag i hver måned og DIS-samlinger annenhver tirsdag 

første halvår. Andre halvår medlemsmøter kun på mandager. Møtene blir holdt på Aukra 

folkebibliotek. De har hatt 14 medlemsmøter og DIS-samlinger med forskjellige temaer. 

I april hadde de besøk av Stig Ove Voll som fortalte om et prosjekt han hadde gjennomført. 

Han hadde oppsøkt forskjellige kirkegårder i distriktet og plukket ut tilfeldige navn som han 

så ville finne mer ut av.  

Svein Løwe viste film og fortalte på et møte om et søskenbarn som var født under krigen og 

hennes historie. 

På siste møtet fortalte Bjørg Hukkelberg om slektsboken hun hadde laget om slekten til sin 

mann Kristian Hukkelberg. 

I juni hadde de også i år stand på Aukradagen.  

Møtene etter ferien har for det meste gått med til kirkebokregistrering, med korrekturlesing.   

På slektsforskerdagen 25. oktober var de sammen med DIS-Molde om arrangementet som var 

på Rådhuset i Molde. Ellen, Vigdis, Edvin, Jorun, Randi Ingunn, Nils Arne og Rolf Harald 

var deres representanter. Rolf Harald var konferansier 

Den 22.11 var det også i år stormøte på Eide for DIS-Møre og Romsdal hvor Edvin 

representerte laget. 

 

Giske 

Leder har ringt, sendt e-mail og SMS gjentatte ganger uten å oppnå kontakt med leder i 

gruppa, Viggo Blindheimsvik. Det var liten aktivitet i 2013 og mest sannsynlig har det vært 

null aktivitet i 2014. 

 

Haram 

Leder i gruppa har vært Ingmar Seth, han er mye borte og av ulike andre årsaker var det liten 

møteaktivitet i 2014 i avdelinga. Interessa for temaet ”Slekt og Data” er likevel stor, mange 

medlemmer har derfor tatt del i andre lag sine møter og aktiviteter.  

Åse og Petter K. Ulvestad  deltok på DIS-Møre og Romsdal sin tur til Trondheim i haust. 

Etter dette har de engasjert seg i DIS-Haram. Petter og Ingmar vil samen prøve å få i gang 

månadlege møter i laget. 

For året 2014 har DIS-Haram hatt et møte den 18. november hvor 10 medlemmer deltok. 

 

Kristiansund 

Ingunn W. Ingebrigtsen har vært leder i 2014. Hun har samarbeidet tett med Borgny Aakvik 

Vorpbukt og Tore Kristiansen. Gruppa har hatt et meget aktivt år. DIS-Kristiansund har i 

2014 hatt 8 medlemsmøter, hvor det i snitt var 15 stk. på hvert møte. Totalt på alle deres 

arrangement har det deltatt ca. 220 personer. 

Deres faste foredragsholder er Tore Kristiansen. I tillegg hadde de i år Odd Williamsen som 

fortalte om 1814 og de nordmøringer som var involvert der. 

Laget har også gjennomført nybegynnerkurs i slektsforskning hvor 30 møtte opp og 18 som 

gjennomførte. 

Videre arrangerte de slektsforskerdagen i sine lokaler i Hauggata. Her var det minikurs i 

slektsforskning, miniforedrag, utstillinger, søkehjelp og selvsagt kafe. Dagen var godt besøkt 

og meget vellykket. 

Flere fra laget i Kristiansund deltok på stormøtet på Eide.  

 

 



Molde 

DIS-Molde har 2 møter i måneden, DIS-møte på første onsdag i måneden og EMBLA og 

kilderegistrering den tredje torsdagen i måneden. 

Det har gjennomsnittlig møtt i underkant av 40 stk. på hvert DIS-møte, og 10-15 stk. på 

Embla- og kilderegistreringsmøtene. 

Tema på DIS-møtene har vært varierte bl.a. opplæring i Digitalarkivet og slekts relaterte 

emner, samt spennende foredrag om resultatet av forskningen på folk i egen slekta. Nevnes 

kan foredrag og informasjon om FamilySearch, slekts relatert artikkelserie i avisa Romsdal, 

om roder og veivoktere på Gossen, slektsforskning i nyere tid, om forfatteren Nini Roll Anker 

m.m.  

Det har vært stor fokus på 1814 gjennom hele året, bl.a. med egne 1814-kvarter på alle DIS-

møtene. I september feira DIS-Molde 15 år som lokal gruppe. 

Det har også i år vært mange "gotiske kvarter" ved Jonny Lyngstad. Ellers kontinuerlig 

opplæring og info om kilder og slekts arbeid. 

Det ble sommertur i år i form av blåtur til Eide og Derinngarden. 

I 2014 ble det arrangert kurs i EMBLA for videregående. 

Også i år samarbeidet de med DIS-Aukra om slektsforskerdagen, som de håper de kan 

fortsette med. Mye publikum, gode foredrag og flere stands. 

DIS-Molde har et godt samarbeid med Molde bymuseum, og de har bidratt med underlags-

materiale til et par utstillinger. 

DIS-Molde har i år holdt 9 DIS-møter, 7 EMBLA-møter, 5 kilderegistreringsmøter, 1 

sommer-tur og 2 kursdager. 

DIS-møtene har totalt samlet 325 personer, EMBLA- møtene 72 personer, kilderegistreringen  

21 personer, sommerturen: 26 personer og EMBLA-kurs 15 personer. 

Det har gjennomsnittlig møtt i underkant av 40 stk. på DIS-møtene, og 10-15 stk. på Embla 

og kilderegistreringsmøtene. 

Totalt i Molde har minst 520 personer vært på ett eller flere møter og aktiviteter. 

 

Rauma 

I Rauma kommune er det om lag 25 medlemmar. Ca. 10 har vore aktive i lokallaget som har 

hatt 7 møte i 2014. Laget arrangerte også årsmøte for fylkeslaget laurdag 15. mars i Rauma 

kulturhus. DIS-Rauma har alle sine samlingar i Rauma bibliotek. Guri Asak Nilsen legg til 

rette for alle samlingane. Tema i samlingane i 2014 har vore: 

DIS-sidene på nett (kva og korleis søke), slekts program vi brukar (Legacy, Brothers Keeper, 

Embla, Ancestry), bruk av folketeljingar, kyrkjebøker, gotisk skrift, bondesamfunnet, 

husmenn, innerstar osv., Litt problemløysing og sjølvstendig arbeid. 

Det har vore varierande frammøte, frå 5 - 12. Samla frammøte på 7 kveldar var 57 personar. 

I møte 9. desember 2014 vart denne leiargruppa etablert:  

Tomas Hage, Randi Bakke Hoem og Arvid Håkon Moe. Leiargruppa møtest ein halv time før 

kvar samling.  

 

Slektsforum for Indre Nordmøre 

Gruppa dekker kommunene Surnadal, Rindal, Halsa og den delen av Sunndal som tidligere 

var i Stangvik prestegjeld. De hadde årsmøte 13. mars, med 8 oppmøtte. Der var det ikke 

mulig å få valgt ny leder. Ekstraordinært årsmøte ble avholdt 15. mai med 9 oppmøtte.  

De har et møtelokale i det gamle kommunehuset på Skei i Surnadal sentrum som er bemannet 

hver mandagskveld gjennom det meste av året. De har avholdt 5 styremøter.  

De har i flere år arbeidet med å transkribere kirkebøkene for sitt distrikt. Det meste er nå 

registret og en god del er også blitt korrekturlest. Noe av materialet er lagt ut på 

Digitalarkivet, og mer data er innsendt og ligger i køen for utlegging. Gruppa som arbeider 



med kirkeboktranskriberingen, fikk invitasjon fra Surnadal kommune til møte og middag i 

januar, og hadde et møte til sesongstart 26. september. De har en fast representert i den 

kommunale bygdebokkomiteen for Surnadal som har jevnlige møter. 

De arrangerte en bli kjent tur til Mo sokn i Surnadal 6. september med 19 deltagere. 

De har sendt ut 3 informasjonsskriv til alle medlemmer i løpet av året. 

De får økonomisk støtte fra kommunene, og hadde pr. 1.1.2014 en beholdning på ca. 50 000 

kr. 

 

Smøla 
Karle Gjernes har vært leder for gruppa.   

Våren 2014 var det liten aktivitet på Smøla, men i haust kom de i gang igjen. De har lagt vekt 

på å få i gang nye personer med slektsforskning, og har delvis lykkes med det. De har hatt 3 

møter hausten 2014 med møtested Innsmøla skole. På de 3 møtene møtte det opp fra 4 til 10 

personer. På DIS-Møre og Romsdal sin tur til Trondheim i haust deltok flere fra Smøla. 

 

Sunndal 

Knut Fredriksen har tatt initiativ til ny oppstart av laget høsten 2014. På et møte i november 

med 12 personer til stede, ble det valgt et interimsstyre på 3 personer. Disse vil våren 2015 

satse på å få laget til å fungere igjen. 

 

Sykkylven 

Gruppa har hatt i alt 10 møter i 2014 inkludert årsmøtet. Gjennomsnittleg frammøtet har vore 

6 personar utanom årsmøtet der det møtte berre 5 personar. Ein har no 15 betalande medlemar 

i Sykkylven. Dersom ein tek med Stranda, Norddal og Valldal er det totalt 26 medlemar. 

Ein treng ikkje vere medlem av DIS for å delta på våre møter. Totalt har det møtt ca. 70 

personar på våre arrangement. 

Det har vore ein del diskusjon om kva tema ein skal ta opp, og de har prøvd å følgje opp dei 

ynskja som har komme fram. Følgjande tema har vore tatt opp på møta: 

Folketeljingar, søking på nolevande personar, bildehandsaming, Andre historiske kjelder, 

lokalhistoriske grenser, korleis finne fram i arkiva, gravminne, skifte, Legacy, Brothers 

Keeper og FamilySearch. 

Fast på alle deres møter er temaet ”Spørsmål og svar”. Her prøver de å hjelpe kvarandre på 

best mogleg måte, noko som er i tråd med intensjonen med gruppa. De oppmodar folk til å ha 

med seg konkrete eksempel på kva dei treng hjelp til. 

Gruppa vart invitert til å snakke om slektsgransking på eit møte arrangert av dataklubben for 

seniorar på Fønixhuset. Her tok de for oss korleis ein kan søkje etter slektningar i 

folketeljingane. De reklamerte òg for sine eigne møter. Det var Asbjørn som stod for 

orienteringa, og han deltok på 2 møte. 

Gruppa har laga seg eiga side på Facebook der de legg ut informasjon om sine møter samt 

relevant stoff om slektsgransking. 

De frå laget som har verv i DIS-Møre og Romsdal er: 

JarleTusvik har vore vara til styret i DIS-Møre og Romsdal. Ove Ramstad har sete i 

valnemnda til DIS-Møre og Romsdal. 

 

Ørskog og Vestnes 

Terje Misund har vært leder og han skriv referat fra møta. Denne sesongen er hans 20 sesong 

med lokale møter. De startet på Sjøholt 17. oktober 1995, og 2014 blir hans siste år som 

ansvarlig for møtene. På Vestnes er det fortsatt i gang noe kirkebokskriving, men korrektur-

lesing er ikke utført. 



I Ørskog er samarbeidet med Ørskog Historielag i gang med korrekturlesing av materiale som 

Ole Øystein Nybø har skrevet av. De er så vidt i gang med å skrive av noe av det som mangler 

i Ørskog. 

Det er som tidligere år, planlagt med 4 møter før ferien og 3 møter etter, siste tirsdag i 

måneden. Videre er bankkonto avsluttet og pengene lagt inn i kassa. 

De har kjøpt ny router da den gamle var for ustabil. 

De har avholdt 4 lokalmøter i Ørskog og på Vestnes på våren. På høsten kom de litt dårlig i 

gang - manglende avklaringer om lokale på Vestnes, men møte avholdt utenom tur 4. 

november med 4 deltakere, samt 25. november med 5 deltakere.  

Til sammen har de i 2014 avviklet 6 møter med gjennomsnitt 6 personer på hvert møte. 

 

Ålesund og Sula 

Liv Skramstad er fortsatt leder for gruppa. Gruppa har hatt møter siste mandag i hver måned i 

klubbhuset til SIL på Vassenden, Spjelkavik. I løpet av året bytta de lokale til Spjelkavik 

Omsorgssenter ved Moa, da dette er lettere tilgjengelig.  

I løpet av 2014 har de hatt 10 møter med forskjellig innhold.  

De har hatt opplæring i bruk av nye Digitalarkivet, foredrag om det nye historielaget i 

Ålesund, bruk av slektsprogram, dropbox og evernote, hvordan bruke kilder osv. 

Møtene er åpne for alle. Det blir også fokusert på hvordan man kan søke på Digitalarkivet. 

Det ble ikke noe slektsforskerdag i 2014, men laget håper å få arrangert det i 2015. 

Økonomien er ok.  

 

Lokalgruppesamling på Eide, Stormøtet 
Møtet var i kommunehuset på Eide lørdag 22. november. Det møtte 23 utsendinger fra de 

ulike gruppene og styret. Etter at Åge Nortun hadde ønsket alle delegatene velkommen, tok 

deltakerne for seg følgende punkt: 

 Kort rapport fra styret og hver lokalgruppe. 

 Man så framover med diskusjon om DIS-Møre og Romsdal sin strategi for de neste 

åra. 

 Kort orientering om innmelding og rapportering av kurs. 

 Orientering om hjemmesidene. 

 Slektsforskerdagen - erfaringer fra årets arrangement. 

 Økonomisk rapport og Grasrotandelen. 

 Referat fra lederkonferansen 3. - 4. november i Oslo. 

 Orientering om økonomien i laget. 

 Fastsetting av sted og tid for årsmøtet våren 2015. 

 Sommerturen 2015 ble ikke fastsatt, men går i Molde. 

 

Slektsforskerdagen 
SFD ble i år arrangert i Molde og Kristiansund.  

DIS- Molde samarbeidet med DIS-Aukra også i år, og hadde invitert flere til å stille med 

stand. Romsdalsmuseet, Aukra Sogenemnd, Fræna Historielag og Romsdal Sogelag stilte opp 

i tillegg til informasjon om DIS og hva de driv med. To interessante innlegg vart også 

presentert. Jan Simonsen fortale historia om Molde Borgervæbning, en organisasjon som vart 

stifta i 2005 på tuftene av noe som var på 1800-talet. 

Organisasjonen har som mål å gjenskape et historisk bilde av Molde slik det var rundt 1800 

og å videreføre tradisjonen i Molde om saluttering ved spesielle høve. 

 

Vi fikk også et innlegg av Anders Kvernberg som er moldegutt og arbeider i nasjonal-

biblioteket. Nasjonalbiblioteket har i dag avtale om å få tilsendt alle trykte kjelder, og har nå 



ei enorm samling av aviser, tidsskrift, hefter og bøker, kort sagt det meste av kildemateriale 

som finnes i landet. Skanninga av bøker, blad og aviser foregår i Mo i Rana der det blir 

skanna ca. 1000 bøker i uka. Det som blir skanna i dag, blir gjort søkbart og er til god hjelp 

for de som driver med slektsgransking, sa Kvernberg og viste noen eksempel for de 

frammøtte på slektsforskerdagen i Rådhuset.  

Ca. 70 personer var innom. Dette var et brukbart oppmøte, men man hadde ønsket flere. 

 

På stormøtet på Eide høsten 2013 ga Smøla beskjed om at stafettpinnen ble overrakt til 

Kristiansund som arrangementssted på Nordmøre. 

SFD ble arrangert i sjakklubbens lokale midt i sentrum. Det var flere utstillinger. Ei handla 

om selvstendighetsedene og valgmøtene i 1814. Ei utstilling fra Nordmøre Museum handla 

om de fire Eidsvollsmennene med opphav på Nordmøre. Kristiansund folkebibliotek hadde 

også ei utstilling og en stand. 

Det var 3 foredrag. Karle Gjernes fortalte om valgmøtet på Smøla. Tor Larsen hadde et 

interessant foredrag om folk og fe på Nordlandet i Kristiansund i tida rundt 1814. det siste 

foredraget holdt Tore Kristiansen om valgmennene på Nordmøre. 

Hver hele og halve time var det korte orienteringer om hvordan man kunne søke i 

folketellingene og lete i kirkebøkene. Gruppa hadde mange som stilte opp for å hjelpe til, og 

det trengtes for mellom 50 - 60 personer kom innom i løpet av dagen. 

 

Gravminneregistrering 

Odd Fremstedal tok over som gravminnekoordinator i Møre og Romsdal etter Per Olav 

Hansen som har hatt denne jobben i mange år. I 2014 har Hansen og Fremstedal samarbeidd 

for å få oversikt over kva som er gjort og det har og vore samarbeidd om fotografering og 

registrering. 

Ein del kommunar ligg etter med registrering frå kyrkjeverje. Dersom registrering frå 

kyrkjeverje kjem etter fotografering, blir det ein del meirarbeid med samanslåing av registra. 

Dette gjer at ein skulle ha opp fordra kyrkjeverja til å sende inn registrering. I Møre og 

Romsdal gjeld dette kommunane Gjemnes, Herøy, Kristiansund, Nesset, Rauma, Sande og 

Smøla. Dette bør gjerast av gravminne sentralt. 

På Nordmøre gjeld dette Gjemnes og Kristiansund. Fotografering manglar på ein del 

gravplassar i Sunndal og Surnadal.  

I Romsdal manglar registrering frå kyrkjeverje i Nesset og Rauma. I begge desse kommunane 

er likevel fotograferinga godt i gang og nesten halvparten av gravplassane i desse kommunane 

er fotografert.  

På Sunnmøre manglar det registrering frå kyrkjeverje i Herøy og Sande kommunar. I Giske er 

det personar på gang med fotografering mens vi har ingen fotograf i Vanylven og Volda. I 

Ørsta er to gravplassar ferdig fotografert og dei tre andre blir truleg ferdig i 2015. 

Det er no 13 kommunar der alle gravplassane er ferdig fotografert og utlagt. Dette gjeld 

Haram, Midsund, Molde, Norddal, Sandøy, Skodje, Stordal, Stranda, Sula, Sykkylven, 

Vestnes, Ålesund og Ørskog. 

Gravminnekoordinator har og gjennom e-post vore i kontakt med dei som er oppført som 

fotografar for å høyre kor langt dei var komne. Nokre få av dei kunne opplyse at dei hadde 

gitt opp og ville helst slutte, men dei fleste ønska å fullføre arbeidet, men trengte litt pushing 

for å komme vidare. Vi veit og at det er ein god del minnesteinar som ikkje er registrert rundt 

om i kommunane i Møre og Romsdal, og vi manglar og ein del bilde av kyrkjebygg. 

Sjølv om vi manglar ein del, både registreringar og fotografar, har det vore bra aktivitet i år. 

Alle gravplassane i Stordal, Norddal og Stranda er fotografert og lagt ut i 2014, vidare er 

Romfo i Sunndal, Veøy gamle i Molde fotografert og utlagt. Eidsvåg i Nesset er og ferdig 

fotografert og registrering er på gang. 



 

Kilderegistrering - oppsummering  
Det registreres kilder sakte, men sikkert og disse publiseres på Digitalarkivet og 

Digitalpensjonatet. 

Noen nye registratorer og korrekturlesere har meldt seg i løpet av året, både fra Møre og 

Romsdal og andre plasser i landet med tilknytning til Møre og Romsdal. 

Koordinator har ajourført DIS-registeret ut fra alle innmeldte registreringer. 

Vi erfarer dessverre at det tar lang tid før innsendte registreringer til kirkebokprosjektet i DIS 

kommer ut på Digitalarkivet. Derfor blir i all hovedsak alle registreringer sendt inn og lagt ut 

på Digitalpensjonatet. 

 

Turer 
Sommerturen 2014 gjekk til de indre fjordbygdene på Sunnmøre, og vart en fantastisk fin tur 

for de 55 personene som vart med. Turen starta på Furneset med flott sommervær. Bussen 

kjørte innom Moa og videre til ferga på Solevåg. Deretter langs fjorden til Volda og Sivert 

Aarflot-museet med omvisning og foredrag der. Deretter ble det middag på Ivar Aasentunet, 

samt  en liten ispause på fergekaia på Sæbø. Det ble også tid til en liten stopp foran ærverdige 

Øye Hotell, før neste stopp ble Norangsdalen. Deltakerne var også innom Peer Gynt-galleriet 

på Hellesylt hvor en fantastisk forteller gaidet oss igjennom Oddvin Parrs kunstverk om Peer 

Gynt og musikk av Edvard Grieg. Heimturen fra Hellesylt gikk via Sykkylven, Moa og til 

Furneset. 

 

Nettsidene 

Liv Skramstad og Tore Sylthe er webredaktører for våre nettsider. Sidene har hatt en 

oppblomstring i år. Moldegruppa er dyktig til å sende informasjon til webredaktørene, mens 

andre grupper fortsatt er litt trege. Det er ønskelig med større aktivitet fra alle gruppene i DIS-

Møre og Romsdal. 

 

Kurs 

DIS-Kristiansund har avholdt ett begynnerkurs i slektsforskning og ett minikurs i forbindelse 

med Slektsforskerdagen. DIS-Molde har avholdt ett kurs Modul 4, kalt Embla for 

viderekomne. 

Styret så seg nødt til å sammenkalle Kurs- og opplæringskomiteen igjen for å få kompendiene 

for våre begynnerkurs i Slektsforskning ferdigstilt, og de har fullført jobben. 

 

Kompendiene til Modul 1, 2 og 3 er nå ferdige. Kursholdere kan bestille det hos leder.  

 

 

Åge Nortun (s)   Liv Skramstad (s)  Britt Iren Neergård (s) 

Leder     Nestleder   Kasserer   

 

 

Borgny Aakvik Vorpbukt (s)  Arnstein Slinning (s) 

Sekretær    Styremedlem  

 

 

Jarle Tusvik (s)   Jonny Lyngstad (s) 

1. varamedlem   2. varamedlem 


